DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 07 de Junho de 2019. Ano VI Edição nº 1.168 Pág. 1 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

 PAG

LICITAÇÕES E CONTRATOS – PMRC
EXTRATO DE RESCISÃO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 142/2018 (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 87/2018 (PMRC) – REGISTRO DE
PREÇOS

01

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 126/2018-
(PMRC)
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2018 (PMRC)

01

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2019

02

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019 (PMRC) – REGISTRO DE
PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2019

03

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 64/2019

05

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019 (PMRC) – REGISTRO DE
PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2019

07

EXTRATO DE RESCISÃO PARCIAL DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 142/2018 (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 87/2018 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: ACOSTA QUADRI & CIA LTDA - ME -
CNPJ/MF: 05.568.807/0001-49
OBJETO: Aquisição de computador completo.
DATA DA RESCISÃO PARCIAL: 05 de junho de 2019.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 78, Inciso II e 79, Inciso I
da Lei Federal 8.666/96.

Ribeirão Claro, 05 de junho de 2019.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
126/2018- (PMRC)

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2018
(PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: MÁRCIA DE FREITAS ZIROLDO – ME
CNPJ/MF: 11.186.837/0001-93
OBJETO: Serviços de varrição manual em ruas e
avenidas do perímetro urbano municipal.
OBJETIVO: Troca do gestor do contrato.

Ribeirão Claro, 05 de junho de 2019.

Mario Augusto Pereira
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão
Claro – Paraná.
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Mario Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração e Finanças
Murilo Junior Diniz
Diagramador
Responsável pela edição, publicação e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS – PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 07 de Junho de 2019. Ano VI Edição nº 1.168 Pág. 2 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2019

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais
interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 32/2019 (PMRC), realizado no dia 09 de abril de
2019 (Lances e Habilitação), objetivando AQUISIÇÃO DE 01 (UM) AUTOMÓVEL ZERO QUILÔMETRO TIPO SEDAN, COR
BRANCO, ANO/MODELO 2019, MOTOR MÍNIMO 1.4, FLEX, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em
favor da empresa SAMP AUTOVEICULOS LTDA (CNPJ: 78.066.800/0001-00), por ter satisfeito os procedimentos dentro
das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE APRES VL UNIT
VLR

TOTAL

1

AUTOMOVEL ZERO KM; TIPO SEDAN;
ANO/MODELO: 2019; COR: BRANCO; MOTOR
MINIMO DE 1.4 E MAXIMO DE 1.6; FLEX;
DIRECAO HIDRAULICA OU ELETRICA;
CAMBIO MANUAL; AIR BAGS; AR
CONDICIONADO; QUATRO PORTAS; VIDROS
ELETRICOS NAS QUATRO PORTAS; TRAVAS
ELETRICAS NAS QUATRO PORTAS; BANCOS
COM APOIOS DE CABEÇA COM REGULAGEM
DE ALTURA; CINTOS DE SEGURANÇA
RETRATEIS COM REGULAGEM DE ALTURA;
RETROVISORES EXTERNOS COM COMANDO
INTERNO MECANICO; SENSOR DE
ESTACIONAMENTO TRASEIRO;
COMPARTIMENTO DE CARGA COM
CAPACIDADE MINIMA DE 480 L; ABERTURA
ELETRICA DO PORTA MALAS; RODAS DE
AÇO COM AROS MINIMO Nº 13, 14 OU 15;
ALARME COM ACIONAMENTO POR
CONTROLE REMOTO; RADIO AM/FM
CD/MP3PLAYER. DEMAIS ITENS DE ACORDO
COM AS EXIG

FIAT GRAN
SIENA

1 Uni 56.800,00 56.800,00

VALOR TOTAL GERAL 56.800,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 06 de junho de 2019.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 07 de Junho de 2019. Ano VI Edição nº 1.168 Pág. 3 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2019

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais
interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 43/2019 (PMRC) – Registro de Preços,
realizado no dia 08 de maio de 2019 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA DIVERSOS PARA SEREM UTILIZADOS NOS ESTABELECIMENTOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, em favor das empresas WP DO BRASIL LTDA EPP (CNPJ:
04.483.808/0001-28), THIAGO MARTINS DOS SANTOS – ME (CNPJ: 06.195.509/0001-13) e EMERSON LUIZ DA
SILVA – ME (CNPJ: 15.693.064/0001-92), por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e
apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN. QTDE
VLR
UNIT
(R$)

PROPONENTE
VENCEDORA

1
TONER REMANUFATURADO SAMSUNG D2850
P/ IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851ND - 160
GRAMAS

WP DO
BRASIL

Uni 30 43,80
WP DO BRASIL LTDA

EPP

2
TONER REMANUFATURADO SAMSUNG
ML2165 P/ IMPRESSORA SANSUNG ML 2165 -
100 GRAMAS

WP DO
BRASIL

Uni 55 32,90
WP DO BRASIL LTDA

EPP

3
TONER REMANUFATURADO 12 A - P/
IMPRESSORA HP LASERJET 1022 - 150
GRAMAS

T&C TONER
JET

Uni 35 18,90
THIAGO MARTINS
DOS SANTOS - ME

4
TONER REMANUFATURADO 35A P/
IMPRESSORA HP LASERJET P1006 - 115
GRAMAS

T&C TONER
JET

Uni 35 18,90
THIAGO MARTINS
DOS SANTOS - ME

5
TONER REMANUFATURADO 85A P/
IMPRESSORA HP LASERJET 1002W - 115
GRAMAS

T&C TONER
JET

Uni 30 18,90
THIAGO MARTINS
DOS SANTOS - ME

6
TONER REMANUFATURADO 78A P/
IMPRESSORA HP LASER JET 1536dnf MFP

T&C TONER
JET

Uni 10 18,90
THIAGO MARTINS
DOS SANTOS - ME

7
TONER REMANUFATURADO 17A P/
IMPRESSORA HP LASER JET PRO M102

WP DO
BRASIL

Uni 10 45,90
WP DO BRASIL LTDA

EPP

8
TONER  REMANUFATURADO   P/
IMPRESSORA LEXMARK E260DN.

WP DO
BRASIL

Uni 6 82,00
WP DO BRASIL LTDA

EPP

9
TONER REMANUFATURADO 125A PRETO
(CB540AB) P/IMPRESSORA HP COLOR LASER
JET CP1215

WP DO
BRASIL

Uni 3 32,90
WP DO BRASIL LTDA

EPP

10
TONER REMANUFATURADO 125A CIANO
(CB541AB) P/ IMPRESSORA HP COLOR
LASER JET CP1215

WP DO
BRASIL

Uni 3 32,90
WP DO BRASIL LTDA

EPP

11
TONER REMANUFATURADO 125A AMARELO
(CB542AB) P/ IMPRESSORA HP COLOR
LASER JET CP1215

WP DO
BRASIL

Uni 3 32,90
WP DO BRASIL LTDA

EPP

12
TONER REMANUFATURADO 125A MAGENTA
(CB543AB) P/ IMPRESSORA HP COLOR
LASER JET CP1215

WP DO
BRASIL

Uni 3 32,90
WP DO BRASIL LTDA

EPP

13
CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL OU SIMILAR
T140 PRETO P/ IMPRESSORA EPSON STILUS
OFFICE TX620FWD

MASTER Uni 50 5,20
EMERSON LUIZ DA

SILVA - ME

14
CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL OU SIMILAR
T140 AMARELO P/ IMPRESSORA EPSON
STILUS OFFICE TX620FWD

MASTER Uni 36 5,20
EMERSON LUIZ DA

SILVA - ME

15 CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL OU SIMILAR MASTER Uni 36 5,20 EMERSON LUIZ DA

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 07 de Junho de 2019. Ano VI Edição nº 1.168 Pág. 4 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

T140 CIANO P/ IMPRESSORA EPSON STILUS
OFFICE TX620FWD

SILVA - ME

16
CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL OU SIMILAR
T140 MAGENTA P/ IMPRESSORA EPSON
STILUS OFFICE TX620FWD

MASTER Uni 36 5,20
EMERSON LUIZ DA

SILVA - ME

17
GARRAFA DE TINTA PRETO EPSON 664 P/
IMPRESSORA EPSON ECO TANK L 355 E L
375

MASTER Uni 2 8,90
EMERSON LUIZ DA

SILVA - ME

18
GARRAFA DE TINTA CIANO EPSON 664 P/
IMPRESSORA EPSON ECO TANK L 355 E L
375

MASTER Uni 2 8,90
EMERSON LUIZ DA

SILVA - ME

19
GARRAFA DE TINTA MAGENTA EPSON 664 P/
IMPRESSORA EPSON ECO TANK L 355 E L
375

MASTER Uni 2 8,90
EMERSON LUIZ DA

SILVA - ME

20
GARRAFA DE TINTA AMARELO EPSON 664 P/
IMPRESSORA EPSON ECO TANK L 355 E L
375

MASTER Uni 2 8,90
EMERSON LUIZ DA

SILVA - ME

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 05 de junho de 2019.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 07 de Junho de 2019. Ano VI Edição nº 1.168 Pág. 5 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 64/2019

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais
interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 45/2019 (PMRC), realizado no dia 10 de maio
de 2019 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE 200 (DUZENTOS) COBERTORES DE CASAL
DIRECIONADOS AS FAMÍLIAS CARENTES RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR EM
ATENDIMENTO A POLÍTICA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE 120 (CENTO E
VINTE) KITS NATALIDADE EM ATENDIMENTO A POLÍTICA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL COM O
PROGRAMA BENEFÍCIOS EVENTUAIS QUE TÊM CARÁTER SUPLEMENTAR E PROVISÓRIO E SÃO PRESTADOS
AOS CIDADÃOS E ÀS FAMÍLIAS EM VIRTUDE DE MORTE, NASCIMENTO, CALAMIDADE PÚBLICA E SITUAÇÕES DE
VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA PARA SEREM ENTREGUES GRATUITAMENTE AS GESTANTES EM SITUAÇÃO
DE VULNERABILIDADE SOCIAL RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR, ficando assim
ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas infra relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos
dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE UN.
VL

UNIT
VLR

TOTAL

LOTE 1 - COBERTORES – PROPONENTE VENCEDORA: E. A. RODRIGUES - ME (CNPJ: 01.656.544/0001-79)

1

COBERTOR DE CASAL COM MEDIDA MÍNIMA DE
1,80M X 2,10M; COMPOSIÇÃO MÍNIMA: 75%
POLIÉSTER, 10% ALGODÃO, 10% ACRÍLICO, 03%
VISCOSE, 02% POLIAMIDA; COM ACABAMENTO NAS
BORDAS EM DEBRUM COM TECIDO 100%
POLIÉSTER. RESISTENTE À LAVAGEM; EMBALADOS
INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE. CORES SORTIDAS.

GUARATINGUETA 200 Uni 47,50 9.500,00

LOTE 2 – KIT NATALIDADE – PROPONENTE VENCEDORA: FLOR DE LIZ COMÉRCIO LTDA - ME (CNPJ:
29.099.341/0001-48)

1 MACACAO, TAMANHO G, COM PE, EM PLUSH FEROZ 120 Uni 44,90 5.388,00

2
MACACAO, TAMANHO G, COM PE, EM MALHA, 100%
ALGODAO

FEROZ 120 Uni 41,43 4.971,60

3
COEIRO DE FLANELA, 80CM X 60CM, PACOTE COM 3
UNIDADES

FILHOTES 120 Uni 19,50 2.340,00

4
MEIAS PARA BEBE, TAMANHO UNICO, 100%
POLIAMIDA, PACOTE COM 02 PARES DE MEIAS

YOU COLORS 120 Pct 4,50 540,00

5
COBERTOR DE BEBE, ANTIALERGICO, 90CM X 70CM,
100% ALGODAO

GUARATINGUETA 120 Uni 29,50 3.540,00

6
BODY, MANGA COMPRIDA, TAMANHO M, EM MALHA,
100% ALGODAO

FEROZ 120 Uni 14,50 1.740,00

7
BODY, MANGA CURTA, TAMANHO M, EM MALHA,
100% ALGODAO

FEROZ 120 Uni 12,50 1.500,00

8
CALCA DO BODY (MIJAO), COM PE, TAMANHO M, EM
MALHA, 100% ALGODAO

FEROZ 120 Uni 10,50 1.260,00

9
CALCA DO BODY (MIJAO), SEM PE, TAMANHO M, EM
MALHA, 100% ALGODAO

FEROZ 120 Uni 10,50 1.260,00

10
PANTUFA PARA BEBE, TAMANHO UNICO, 100%
ALGODAO

FEROZ 120 Uni 6,50 780,00

11
MAMADEIRA EM POLIPROPILENO, ATOXICA, COM
BICO DE SILICONE ORTODONTICO INCLUSO, 250ML,
APROVADA PELO INMETRO

BABY GO 120 Uni 26,50 3.180,00

12
CHUPETA EM POLIPROPILENO, COM BICO DE
SILICONE ORTODONTICO, 0 A 6 MESES, APROVADA
PELO INMETRO

BABY GO 120 Uni 7,50 900,00

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 07 de Junho de 2019. Ano VI Edição nº 1.168 Pág. 6 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

13
PANO DE BOCA, EM ALGODAO, 32CM X 32CM,
PACOTE COM 3 UNIDADES

CARINHAS 120 Uni 11,50 1.380,00

14
FRALDA DE PANO, 100% ALGODÃO, 65CM X 65CM,
PACOTE COM 5 UNIDADES

PAPI 120 Uni 13,50 1.620,00

15
TOALHA DE BANHO FELPUDA PARA BEBE, TAMANHO
UNICO, COM TOUCA, 90CM X 70CM, 100% ALGODAO

FEROZ 120 Uni 19,50 2.340,00

16
MACACAO CURTO, TAMANHO G, EM MALHA, 100%
ALGODAO

FEROZ 120 Uni 35,50 4.260,00

17 SHORTINHO, TAMANHO G, EM MALHA
SANDRA

CONFECÇÕES
120 Uni 6,50 780,00

TOTAL GERAL 47.279,60

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 06 de junho de 2019.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 07 de Junho de 2019. Ano VI Edição nº 1.168 Pág. 7 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2019

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais
interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 51/2019 (PMRC), realizado no dia 04 de junho
de 2019 (Lances e Habilitação), objetivando AQUISIÇÃO DE RECARGA PARA EXTINTORES, EXTINTORES NOVOS E
EQUIPAMENTOS DE COMBATE DE INCÊNDIO, PARA SEREM UTILIZADAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS QUE
COMPÕE A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em
favor das empresas infra relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado
propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE APRES VL UNIT

1 RECARGA DE EXTINTOR AGUA PRESSURIZADA 10 LTS 41 Uni 38,00

2 RECARGA DE EXTINTOR PO QUIMICO 04 KG (BC) 95 Uni 38,00

3 RECARGA DE EXTINTOR PO QUIMICO 06 KG (BC) 4 Uni 48,00

4 RECARGA DE EXTINTOR PO QUIMICO 08 KG (BC) 2 Uni 53,00

5 RECARGA DE EXTINTOR PO QUIMICO 12 KG (BC) 2 Uni 58,00

6 RECARGA DE EXTINTOR PO ABC 04 KG 31 Uni 51,90

7 RECARGA DE EXTINTOR PÓ ABC  06 KG 31 Uni 62,00

8 RECARGA DE EXTINTOR PÓ ABC  08 KG 4 Uni 68,00

9 RECARGA DE EXTINTOR CO2 04 KG 5 Uni 63,00

10 RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG 10 Uni 71,00

11
EXTINTOR PÓ ABC 04 KG - COM PLACA DE SINALIZAÇÃO
FOTOLUMINESCENTE

2 Uni 148,00

1

ESGUICHO REGULAVEL 1.1/2'' (1,5") , ENGATE RAPIDO TIPO STORZ,
VAZAO DE 145 GPM A 100 PSI, ANEL DE BORRACHA PARA PROTECAO
DO ORIFICIO DE SAIDA, BOCAL E REGULAVEL PARA TRES POSICOES
(FECHADO, JATO SOLIDO E NEBLINA COM VARIACAO DE ABERTURA
DO LEQUE DE ATE 120 GRAUS), PESO APROXIMADO DE 1,8KG,
FABRICADA EM LATAO FUNDIDO, DE ACORDO COM A NBR 6941 E
COM AS NORMAS DOS BOMBEIROS ACABAMENTO USINADO

5 Uni 93,00

2

MANGUEIRA DE HIDRANTE 1.1/2" X 15M TIPO 2 HIDRANTE -
MANGUEIRA DE INCENDIO TIPO 2, NA COR BRANCA, REVESTIDA
EXTERNAMENTE COM REFORCO TEXTIL CONFECCIONADO 100% EM
FIO POLIESTER DE ALTA TENACIDADE, TECIMENTO DIAGONAL (TIPO
SARJA) E INTERNAMENTE COM TUBO DE BORRACHA SINTÉTICA NA
COR PRETA. - DOTADA DE UNIAO TIPO ENGATE RAPIDO (STORZ)
CONFORME NBR 14349, COM EXCELENTE RESISTENCIA A RUPTURA,
ABRASAO E DETERIORACAO POR BOLOR E FUNGOS. - COM UNIOES
DO TIPO STORZ DE 1 ½ . - PRESSAO DE TRABALHO = 14 KGF/CM² -
PRESSAO DE RUPTURA = 58 KGF/CM²

10 Uni 347,50

3

CHAVE DUPLA PARA CONEXAO STORZ 1,1/2” E 2,1/2”, PRODUZIDAS
EM LATAO FUNDIDO E JATEADO. UTILIZADO PARA O ACOPLAMENTO
E DESACOPLAMENTO DE COMPONENTES COM NERVURAS PARA
CHAVES QUE POSSUAM ENGATES RAPIDOS STORZ.

5 Uni 18,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 06 de junho de 2019.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/